CÔNG TY CỔ PHẦN [TÊN CÔNG TY]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: [Số hiệu báo cáo]/BC-[Năm]      [Địa danh], ngày [xx] tháng [xx] năm [20XX]
BÁO CÁO KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ 1 NĂM [20XX]
Kính gửi: Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần [Tên Công Ty]
Căn cứ vào tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần [Tên Công Ty] trong Quý 1 năm [20XX], Phòng Kế toán/Tài chính kính trình Tổng Giám đốc báo cáo kết quả kinh doanh như sau:
I. TỔNG QUAN HOẠT ĐỘNG KINH DOANH
· Trong Quý 1 năm [20XX], Công ty tiếp tục triển khai các kế hoạch kinh doanh đề ra.
· Các yếu tố ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh bao gồm: [Tình hình thị trường, chính sách kinh tế, yếu tố nội bộ, v.v.].
· Nhìn chung, kết quả kinh doanh có [sự tăng trưởng/suy giảm/ổn định] so với cùng kỳ năm trước.
[bookmark: _GoBack]II. KẾT QUẢ TÀI CHÍNH CHÍNH
	Chỉ tiêu
	Quý 1/20XX (VNĐ)
	So với Quý 1/20XX-1
	Tỷ lệ (%)

	Doanh thu thuần
	[XXX]
	[XXX]
	[XXX]%

	Giá vốn hàng bán
	[XXX]
	[XXX]
	[XXX]%

	Lợi nhuận gộp
	[XXX]
	[XXX]
	[XXX]%

	Chi phí hoạt động
	[XXX]
	[XXX]
	[XXX]%

	Lợi nhuận trước thuế
	[XXX]
	[XXX]
	[XXX]%

	Lợi nhuận sau thuế
	[XXX]
	[XXX]
	[XXX]%

· Nhận xét: [Phân tích nguyên nhân tăng/giảm lợi nhuận, so sánh với kế hoạch].
III. ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH
· Những điểm đạt được: [Kết quả nổi bật, thành tựu].
· Khó khăn gặp phải: [Tình hình thị trường, đối thủ cạnh tranh, chi phí gia tăng…].
· Biện pháp khắc phục: [Kế hoạch điều chỉnh, giải pháp đề xuất].
IV. KẾ HOẠCH & ĐỀ XUẤT CHO QUÝ 2
· Mục tiêu doanh thu & lợi nhuận: [Dự kiến mức tăng trưởng/doanh thu mục tiêu].
· Chiến lược phát triển: [Định hướng thị trường, cải thiện sản phẩm/dịch vụ, mở rộng khách hàng…].
· Kiến nghị với Ban lãnh đạo: [Những đề xuất hỗ trợ từ Tổng Giám đốc/Hội đồng Quản trị].
V. KẾT LUẬN
Kết quả kinh doanh Quý 1 năm [20XX] của Công ty Cổ phần [Tên Công Ty] đã đạt được [mục tiêu/kết quả nào đó]. Tuy nhiên, vẫn còn những thách thức cần khắc phục để đảm bảo sự tăng trưởng trong các quý tiếp theo. Kính đề nghị Tổng Giám đốc xem xét các đề xuất nhằm hỗ trợ hoạt động kinh doanh hiệu quả hơn.
Trân trọng kính báo!
NGƯỜI LẬP BÁO CÁO
[Họ và tên] – [Chức vụ]
XÁC NHẬN CỦA BAN LÃNH ĐẠO
Tổng Giám đốc [Họ và tên]

CÔNG TY C

?

PH

?

N

[TÊN CÔNG TY]

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NA

M

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

[S

?

hi

?

u báo cáo]/BC

-

[Năm]

[Đ

?

a danh], ngày [xx] tháng [xx] năm [20XX]

BÁO CÁO K

?

T QU

?

 KINH DOANH QUÝ 1 NĂM [20XX]

Kính g

?

i:

T

?

ng Giám đ

?

c Công ty C

?

 ph

?

n [Tên Công Ty]

Căn c

?

 vào tình hình ho

?

t đ

?

ng s

?

n xu

?

t kinh doanh c

?

a Công ty C

?

 ph

?

n [Tên

Công Ty] trong Quý 1 năm [20XX], Ph

òng K

?

 toán/Tài chính kính trình T

?

ng

Giám đ

?

c báo cáo k

?

t qu

?

 kinh doanh như sau:

I. T

?

NG QUAN HO

?

T

Đ

?

NG KINH DOANH

·

Trong Quý 1 năm [20XX], Công ty ti

?

p t

?

c tri

?

n khai các k

?

ho

?

ch kinh

doanh đ

?

ra.

·

Các y

?

u t

?

?

nh hư

?

ng đ

?

n ho

?

t đ

?

ng kinh doanh bao g

?

m: [Těnh hěnh th

?

trư

?

ng, chính sách kinh t

?

, y

?

u t

?

n

?

i b

?

, v.v.].

·

Nh́n chung, k

?

t qu

?

kinh doanh có [s

?

tăng trư

?

ng/suy gi

?

m/

?

n đ

?

nh] so v

?

i

cůng k

?

năm trư

?

c.

II. K

?

T QU

?

 TÀI CHÍNH CHÍNH

Ch

?

tiêu

Quý 1/20XX (VNĐ)

So v

?

i Quý

1/20XX

-

1

T

?

l

?

(%)

Doanh thu

thu

?

n

[XXX]

[XXX]

[XXX]%

Giá v

?

n hŕng

bán

[XXX]

[XXX]

[XXX]%

L

?

i nhu

?

n g

?

p

[XXX]

[XXX]

[XXX]%

Chi phí ho

?

t

đ

?

ng

[XXX]

[XXX]

[XXX]%

L

?

i nhu

?

n

trư

?

c thu

?

[XXX]

[XXX]

[XXX]%

CÔNG TY C ?   PH ? N  [TÊN CÔNG TY]  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NA M     Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc

  S ? :   [S ?   hi ? u báo cáo]/BC - [Năm]          [Đ ? a danh], ngày [xx] tháng [xx] năm [20XX]   BÁO CÁO K ? T QU ?  KINH DOANH QUÝ 1 NĂM [20XX]   Kính g ? i:   T ? ng Giám đ ? c Công ty C ?  ph ? n [Tên Công Ty]   Căn c ?  vào tình hình ho ? t đ ? ng s ? n xu ? t kinh doanh c ? a Công ty C ?  ph ? n [Tên  Công Ty] trong Quý 1 năm [20XX], Ph òng K ?  toán/Tài chính kính trình T ? ng  Giám đ ? c báo cáo k ? t qu ?  kinh doanh như sau:   I. T ? NG QUAN HO ? T  Đ ? NG KINH DOANH      Trong Quý 1 năm [20XX], Công ty ti ? p t ? c tri ? n khai các k ?   ho ? ch kinh  doanh đ ?   ra.      Các y ? u t ?   ? nh hư ? ng đ ? n ho ? t đ ? ng kinh doanh bao g ? m: [Tình hình th ?   trư ? ng, chính sách kinh t ? , y ? u t ?   n ? i b ? , v.v.].      Nhìn chung, k ? t qu ?   kinh doanh có [s ?   tăng trư ? ng/suy gi ? m/ ? n đ ? nh] so v ? i  cùng k ?   năm trư ? c.   II. K ? T QU ?  TÀI CHÍNH CHÍNH

Ch ?   tiêu  Quý 1/20XX (VNĐ)  So v ? i Quý  1/20XX - 1  T ?   l ?   (%)

Doanh thu  thu ? n  [XXX]  [XXX]  [XXX]%

Giá v ? n hàng  bán  [XXX]  [XXX]  [XXX]%

L ? i nhu ? n g ? p  [XXX]  [XXX]  [XXX]%

Chi phí ho ? t  đ ? ng  [XXX]  [XXX]  [XXX]%

L ? i nhu ? n  trư ? c thu ?  [XXX]  [XXX]  [XXX]%